



Samordningskansliet
Emma Borg
Tfn: 063-14 76 47
E-post: emma.borg@regionjh.se

2019-12-12

RUN/554/2019

Skrivelse till European Chemicals Agency rörande Octowood AB

Ärendebeskrivning

Octowood AB har, via Bräcke kommun, inkommit med en begäran om att Region Jämtland Härjedalen skickar en skrivelse till European Chemicals Agency (ECHA) som beskriver Octowoods betydelse för kommunen ur ett socioekonomiskt perspektiv. Detta med anledning av att EU ska fatta ett nytt beslut angående användande av kreosot. För Octowood, som tillverkar ledningsstolpar, svarar kreosotimpregnering för ca 60% av produktionsvolymen. Dessa beslut föregås av ett antal utvärderingar, miljötekniska men även socioekonomiska. EU har nu ett offentligt samråd om Kreosot och möjliga utbytesämnen/metoder, och man kan lämna synpunkter i ECHA:s portal mellan 23 oktober och 22 december.

EU-kommissionen har godkänt kreosot som verksamt ämne i träskyddsmedel till och med den 31 oktober 2020. Förutom ämnesgodkännandet av kreosot inom EU så krävs även nationella produktgodkännanden av den saluförda kemiska produkten som innehåller kreosot. På grund av kreosots särskilda egenskaper får medlemsländerna endast godkänna produkter som ansökande företag kunnat visa att det finns ett behov av. Så här resonerade Kemikalieinspektionen när de valde att godkänna vissa produkter med kreosot: *”Bedömningen som Kemikalieinspektionen har gjort är att kreosotbehandlat virke fortfarande behövs för vissa användningsområden som t.ex. el- och teleförsörjningen och järnvägen. Eftersom det handlar om funktioner som är viktiga för samhället och eftersom det behandlade virket eller alternativ ska användas under lång tid, så måste bedömningsunderlaget vara gediget. Kemikalieinspektionen har i sin utvärdering av produktansökningarna följt EU-gemensamma regler och vägledningar. Eventuella hälsorisker med kreosot uppstår vid ofta förekommande hudkontakt och därmed främst för yrkesarbetare som kan komma i frekvent kontakt med nyimpregnerat virke. Arbetsprocessen är strikt reglerad och långtgående skyddsföreskrifter tillämpas. Kemikalieinspektionen bedömer att miljöriskerna främst är lokala i direkt anslutning till en stolpe eller sliper. Sammantaget bedömer vi fortfarande att nyttan för samhället med kreosot överstiger riskerna.”*

Octowood, som är ett av Bräcke kommuns större företag, påverkas väldigt mycket av den lagstiftning som finns kring kreosot. ECHA har begärt inspel från berörda parter, och i samband med detta är det av största vikt att Bräcke kommun och Region Jämtland Härjedalen synliggör företagets betydelse för kommunen. Det är mycket viktigt för Bräcke kommun att företaget finns kvar och fortsätter utvecklas, och ges möjlighet att konkurrera på lika villkor på den gemensamma marknaden som företag i andra länder. Bräcke kommun

har upprättat ett förslag till skrivelse gällande Octowoods betydelse för kommunen som även Region Jämtland Härjedalen föreslås använda sig av och skicka in till ECHA.

Beslutsunderlag

Förslag till skrivelse från Bräcke kommun: Octowoods betydelse för Bräcke kommun
Begäran om skrivelse till European Chemicals Agency

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen
punkt 1.2

Beslut

Upprättat förslag till skrivelse gällande Octowoods betydelse för Bräcke kommun godkänns och skickas till European Chemicals Agency.



Anders Byström
Regional utvecklingsdirektör

Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden

Utdrag till

European Chemicals Agency
Bräcke kommun
Octowood AB